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Do najbliższego numeru dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.pl, który ukaże się w środę, 25 września -

dołączone będą naklejki kampanii „Jedźmy razem". Inicjatorem akcji jest radny Paweł Ścigalski.

- Jest to projekt pilotażowy, chcemy zobaczyć, jaki będzie jego odbiór społeczny, dlatego też nie

zakładamy od razu, że odbędą się kolejne edycje. Nie patrzę na to w kategoriach sukcesu, a w

kontekście zwrócenia uwagi na problem zakorkowanego miasta i pokazania rozwiązań, które w

jakimś stopniu mogą pomóc mieszkańcom Krakowa. Każda próba zachęcenia do wspólnego

przejazdu jednym samochodem może przynieść wymierne korzyści, o których wspominamy w

ramach akcji „Jedźmy Razem". To nie tylko już przytaczana redukcja korków, ale wzajemne

korzyści w postaci dzielenia kosztów paliwa, opłaty za parking, przejazd płatną drogą,

wypożyczenie samochodu etc. Mniej aut na drodze to także lepsze powietrze, bez smrodu czy

hałasu. Ten ostatni element szczególnie wpisuję się w politykę komunikacyjną Krakowa. Bo

przecież walczymy o czyste miasto, o lepszą dostępność komunikacyjną i zrównoważony

transport wpływ na zorganizowanie akcji carpoolingowej mają obecna jakość powietrza w

Krakowie, zakorkowane ulice i deficyt miejsc parkingowych. Ale sama inspiracja przyszła

właśnie od mieszkańców. W trakcie rozmów na temat możliwych rozwiązań w kontekście

wspólnego podróżowania padła propozycja swego rodzaju programu lojalnościowego na linii:

miasto–przedsiębiorcy–mieszkańcy. Czyli przedsiębiorca biorący udział w programie umożliwia

np.: tańsze tankowanie paliwa, mieszkaniec dodatkowo dostaje gratyfikację w postaci

wylosowania nagród, a organizatorem całego przedsięwzięcia jest miasto. Jednak to

wymagałoby sporych środków, zaangażowania wielu podmiotów zewnętrznych i osób. Stąd

zdecydowaliśmy się na rozwiązanie niedrogie, z gotowym produktem, trafiające do

mieszkańców za pośrednictwem dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.pl – mówi radny Paweł

Ścigalski.

Carpooling to mówiąc najprościej wspólne podróżowanie. Polega na udostępnianiu wolnego

miejsca we własnym samochodzie lub korzystania z wolnego miejsca w cudzym. Jego historia

po stronach Atlantyku zaczyna się w latach 50. XX wieku. Masową popularność zyskała dwie

dekady później. Uczestnicy zwykle dzielą się kosztami benzyny lub innych opłat (parkingu,

wjazdu na autostradę etc.). By wziąć udział w krakowskiej wariacji na temat carpoolingu

wystarczy wypełnić dołączoną do numeru naklejkę i przykleić ją na bocznej lub tylnej szybie

wozu.

Partnerami akcji są: Gmina Kraków i Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz

Krakowski Alarm Smogowy. Patronatem medialnym objęły ja redakcje: „Gazety Wyborczej w

Krakowie" i portalu Lovekrakow.pl. Naklejkę zaprojektowała Joanna Silska.

Paweł Ścigalski – radny Miasta Krakowa, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza

RMK, organizator akcji „Jedźmy Razem". Zasiada także w komisjach: Dyscyplinarnej; Sportu,

Turystyki i Kultury Fizycznej; Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków orz Głównej. W latach

2006–2010 radny Dzielnicy IV Prądnik Biały.
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